
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ  

 

12.09.2024  № 01-04/131 

 

О проведении районной акции  

«Тимуровская неделя» 

 

 
 В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Кирово-Чепецкого района и с целью привлечение внимания детей и молодежи к 

людям пожилого возраста, признание их заслуг в трудовых делах, воспитании 

подрастающего поколения.  

 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить Положение о районной акции «Тимуровская неделя» (далее Акция) 

согласно приложению. 

2. Провести Акцию с 30 сентября по 10 октября 2024 года, на базе ОО района. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора МКУ ДО 

ДДТ  по ВР Газизову Э.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Кирово-Чепецкого района                                             О.В. Склярова 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

Директор МКУ ДО ДДТ                                                                         А.Н. Лобанов 

 

 

 



 

                                                                                             

 

            
 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

районной акции «Тимуровская неделя» 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет основные принципы и процедуры 

проведения районной акции «Тимуровская неделя» (далее Акция). 

1.2. Организаторами Акции являются: муниципальное казенное учреждение 

дополнительного образования Дом детского творчества Кирово-Чепецкого района, 

Совет Кирово-Чепецкого районного отделения Кировской областной детской 

общественной организации «Юность Вятского края».   

Цель акции: привлечение внимания детей и молодежи к людям пожилого 

возраста, признание их заслуг в трудовых делах, воспитании подрастающего 

поколения.  

Задачи: 
- социальная поддержка ветеранов войны и труда, воспитание внимательного 

отношения к людям старшего поколения, духовной потребности заботиться о них; 

- укрепление духовной  связи между людьми разных поколений; 

- формирование активной жизненной позиции у воспитанников. 

 

2. Участники Акции 

 К участию в Акции приглашаются дошкольники и обучающиеся 

образовательных организаций всех типов и видов в возрасте от 6 до 18 лет, детские 

первичные организации Кирово-Чепецкого района. 

 

3. Сроки проведения Акции с 30 сентября по 10 октября 2024 года. 

 

4. Условия проведения Акции 

 

4.1. Виды благотворительности: 

 Операция «Ветеран живет рядом»: 

 - помощь в работе на приусадебном участке,  

- уборка придомовой территории,  

- вскапывание и обработка приусадебного участка,  

- доставка продуктов питания, лекарственных средств, 

 

 “Ты знаешь – я рядом!” Благотворительный концерт. 

 

 «Дом без одиночества» общение с ветеранами, инвалидами ВОВ, 

тружениками тыла, пожилыми людьми, находящиеся в трудной жизненной 

ситуации. 

 

 “Фонарик дружбы” (поздравительные открытки, поделки).  

Приложение  1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом  управления образования 

администрации Кирово-Чепецкого 

района  от  12.09.2024  № 01-04/131 

 



 

Указанный перечень мероприятий не является исчерпывающим и может быть 

дополнен участниками Акции в соответствии с местными условиями. 

 

4.2.  Отчетность  
После проведения мероприятий, желательно разместить материал на сайте ОО 

или странице ВК. 

 

Отчёт о проведённых мероприятиях просим выкладывать в группу ВК 

образовательной организации.  

На бумажном носители направить в срок до 10.10.2024 года по электронной 

почте moydoddt@yandex.ru по форме с приложением ссылок.  

 

Название 

образовательного 

учреждения 

Дата  

проведения 

мероприятий 

Название мероприятий 
Кол-во 

участников 
ссылки  

     

     

  

 

 

 

5. Подведение итогов Акции 
Все участники получают благодарственные письма.  

Учреждения, максимально включившиеся в акцию, по итогам проведённых 

мероприятий будут награждены дипломами и подарками. 

 

Информация об итогах размещается на сайте Организатора и группах ВК. 

 

 

________________________ 
 

mailto:moydoddt@yandex.ru

